2-3 年

3 年以上

合计 110,786.24 100.00 21,726.00 100.00

87

（3）期末余额中应付持本公司 5%以上（含 5%）表决权股份的股东单位款项：无。

(二十一) 递延收益

1、分类如下：

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

政府补助 117,846.25   96,869.25 20,977.00

合计 117,846.25  96,869.25 20,977.00

2、政府补助明细情况

补助项目 期初数
本期新增

补助金额

本期计入营

业外收入金

额

其他收益 期末数
与资产相关/

与收益相关

嵌入式中央空调

计费管理及节能

自控软件

34,900.69   30,618.63 4,282.06 与资产相关

省企业技术中心

补助费
40,786.98   24,092.04 16,694.94 与资产相关

嵌入式公共建筑

能耗监测及节能

自控系统

42,158.58   42,158.58  与资产相关

合计 117,846.25   96,869.25 20,977.00

(二十二) 股本

项目 期初余额
本期增减变动

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 22,120,000.00   22,120,000.00

合计 22,120,000.00   22,120,000.00

(二十三) 资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 560,859.44   560,859.44

合计 560,859.44   560,859.44

(二十四) 盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 1,045,655.18 42,766.97  1,088,422.15

合计 1,045,655.18  42,766.97   1,088,422.15

(二十五) 未分配利润

项目 金额

调整前上年末未分配利润 9,410,896.52

88

项目 金额

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 9,410,896.52

加：本期净利润 427,669.72

减：提取法定盈余公积 42,766.97

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 9,795,799.27

(二十六) 营业收入和营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 14,908,526.30 21,574,996.00

2、其他业务收入 826,887.18 498,102.29

合计 15,735,413.48 22,073,098.29

二、营业成本

1、主营业务成本 8,875,130.19 12,761,902.42

2、其他业务成本 98,544.36 90,423.92

合计 8,973,674.55 12,852,326.34

毛利 6,761,738.93 9,220,771.95

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：

项目
本期数

收入 成本 毛利

一、主营业务

其中：CACS 中央空调节能自

控系统
6,883,859.82 3,247,796.56 3,636,063.26

云产品 1,707,576.47 1,045,733.48 661,842.99

智慧能源管理系统 2,203,158.24 1,160,866.23 1,042,292.01

智能终端 3,421,551.73 2,876,074.24 545,477.49

其他外购产品 692,380.04 544,659.68  147,720.36

小计 14,908,526.30 8,875,130.19 6,033,396.11

二、其他业务

其中：技术服务收入 570,601.46  570,601.46

房租收入 256,285.72 98,544.36 157,741.36

小计 826,887.18 98,544.36 728,342.82

合计 15,735,413.48 8,973,674.55 6,761,738.93

（续）

89

项目
上期数

收入 成本 毛利

一、主营业务

其中：CACS 中央空调节能自

控系统
13,334,306.32 6,798,177.26 6,536,129.06

云产品 4,291,720.85 2,714,458.97 1,577,261.88

车载智能终端 3,121,025.63 2,626,495.79 494,529.84

其他外购产品 827,943.20 622,770.40 205,172.80

小计 21,574,996.00 12,761,902.42 8,813,093.58

二、其他业务

其中：技术服务收入 300,007.06   300,007.06

房租收入 198,095.23 90,423.92 107,671.31

小计 498,102.29 90,423.92 407,678.37

合计 22,073,098.29 12,852,326.34 9,220,771.95

3、本公司本期前五名客户收入

单位名称 金额 占公司营业收入比例(%)

郑州市鑫成智能设备有限公司   2,834,000.00  18.01

滑县宏达房地产开发有限责任公司   2,593,200.00  16.48

长沙欧科热能设备有限公司   2,497,566.00  15.87

河南长润仪表有限公司   1,135,000.00  7.21

河南润恒节能技术开发有限公司   930,820.00  5.92

合计 9,990,586.00 63.49

(二十七) 税金及附加

项目 本期数 上期数

城市维护建设税 72,328.27 121,772.01

教育费附加 30,997.84 52,187.99

地方教育费附加 20,665.23 34,792.00

房产税 30,754.28 34,707.89

土地使用税 767.16 767.16

印花税 5,144.50 7,601.50

车船税 720.00

其他  515.37

合计 161,377.28 252,343.92

(二十八) 销售费用

项目 本期数 上期数

差旅费 184,635.44 158,742.91

办公费、电话费 86,334.27 68,441.52

交通费、车辆费、运输费 85,470.96 74,340.01